
TECHNOhrátky SŠ technická a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebová 

Ve středu 3. dubna se 12 žáků 8. ročníku naší školy (deset chlapců a dvě dívky) vydalo do 

České Třebové, aby se aktivně zúčastnili zajímavé akce, která letos na jaře dospěla již do 

svého 12 ročníku. Čekala nás prohlídka a také soutěže na  střední škole s téměř 80 letou 

tradicí. 

Po společném zahájení a proslovech pozvaných hostů a ředitele střední školy Jana Kováře si 

žáci postupně během třech a půl hodiny prošli jednotlivými dílnami, na kterých je čekaly také 

bodované soutěže doprovázení odbornými výklady a praktickými ukázkami činností. Moderní 

střední škola má vskutku co ukazovat a nabízet. 

V areálu Habrmanova jsme měli za úkol naprogramovat robota, sestavit Mega obvod a také se 

vžít do role dopravního dispečera. 

V areálu Skalka jsme se podrobně i formou soutěže zručnosti pokusili u truhlářů sestavit 

rámeček, u elektrikářů sestavit světelný obvod a u mechaniků nýtovat desky. 

V praktických činnostech se nám dařilo střídavě úspěšně, což nám v celkovém pořadí deseti 

škol vyneslo 8. místo. 

O dost lépe se nám tentokrát dařilo v odpolední teoretické soutěži „ Hej ty, víš to?!“, v níž 

jsme dosáhli skvělého druhého místa. 

Akce se z našeho pohledu velmi vydařila, oceňujeme zapojení všech 12 žáků do různých 

praktických činností. Děkujeme organizátorům za pozvání na tuto vydařenou akci. 

Již nyní se těšíme na další jarní akce TECHNOhrátek, pochopitelně budeme-li vybráni. 

 

 


